ab ecclesia Scd a vobis sive aliunde in terris vestris teneat

appellatum fuerit volumus et in curia illius in cuius terra posp

sessiones vel tenimeutum habuerit reSpondeat et quod iustum

fuerit faciat non tamen ut persona eius exinde capiatur et in

carcerctur . Preterea vobis baiulis precipimus ut ad predida

adulteria coercenda et corrigenda eidem venerabili Archiepi

scopo iideii nostro in quibus opus fuerit auxilium tribuatis .

Datum Panormi xvi die mensis martii lndifiionis III. Nos
itaque prediciorum vezieral iiis Archiepiscopi et Trancnsîs ca

capituli supplicationibus fauor-al iliter inclinati quc precipue iu

stitiam continebant illius intuitu cuius nomine ecclesie sunt

dicate de cuius munere vivimus et regnamur predictum scri

ptum prediae Tranensìs ccdfsie ab eodem Rage Wilicl‘mo

conSobrino nostro indultum de verbo ad verbum trascribi et'

innovari precipientes illud de innata gratia duximus confir

mandum salvo mandato et ordinatione nostra. Ad cuius ita

‘que innovationis et confirmationis memoriam et stabilem fir

mitatem presens scriptum fieri fecimus et sigillo nostro iussimus

communiri anno mense et indiclione subscriptis . Datum in

civitate Troie anno dominice lncarxtilationis mccxxv men

a srs
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sis Junii xr 11 Indi&tionis. Vi fono è fori colla cordellina di

feta di color rofo e giallo, da cui pendeva il figillo. -

Dall'arch. dell'Arciv. chiesa di Trani fasc. 1. num. 4.

X.

–MAnfidus Divi Augusti Imperatoris Friderici . . . . filius

Anno Dei et sui gratia Princeps Tarenti in Italia et specialiter in

5 Regno Sicilie illustris domini Regis Conradi Balius. Perpre

sens privilegium notum facimus universis etc. Quod pro par

te universitatis Tranensium domini Regis fidelium nobis fuit

humiliter supplicatum quod cum eadem civitas maiorem par

tem suorum proventuum percipiat ex vinis quibus abbundat et
tanta sit ei vini copia ut civibus sufficiat et exteris venienti

bus ad eamdem . . . . . . . . inhibere de gratia dgnaremur

ut nullus aliunde vinum ad civitatem ipsam deferre audeat ad

vendendum. Nos vero attendentes fidem puram quam idem

Tranenses erga Serenissimum quondam Dominum Imperato

rem patrem nostrum recolende memorie habuerunt. conside

rantes etiam grata servitia que ad presens domino nostro Re

gi et nobis inremisibiliger exhibent supplicationem eorum du
ximus admittendam mandantes et presentis privilegi au&o

ritate firmiter inhibentes quatenus nullus de cetero tam civis

quam exterus vinum aliunde Tranum deferre presumant. Cum

si deferreretur ut ha&enus plena vini copia per augumentum

in inopiam verteretur et omne quod satis est si subieceretur

adie&ionibus recipiet detrimentum. Ad huiusautem memoriam

et robur perpetuo valiturum presensprivilegium fieri et sigillo

nostro iussimus communiri. Datum Trani anno dominice In

carnationis millesimo ducentesimo quinquagesimo primo mense

Septembris decime indicionis.

Dal lib. rosso della città di Trani.
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XI.
i

conradus Dei gratia Romanorum in Regno eledius sem-

per Augustus ierusalem et Sicilie Rex. Per prescns Pri

vilegium notum facimus universis , tam presentibus quam

futuris . quod licet universitas civitatis Pennensis dudum ad

falsas suggestiones emulorum nostrorum visa fuit a fidei

nostre semite deviasse . quia tamen nunc homines civitatis
ipsius saniori dufli consilio et inative devocionis dulcedine

persuasi misericordie nostre ianuam humiliter propulsarunt

et redierunt unanimiter ad fidei nostre cultum . nos omnes

ofilensas et culpas quas ab obitu quondam felicis memorie Do

mini genitoris nostri usque nunc contra nos et fideles no

stros eommisisse videatur eos de nostra clementia duximus

remittendos. recipientes eos in plenitudinem gratie et favoris..

et omnia que in privilegio memorati quondam Domini Ge

nitoris nostri concessi dudum Pennensi ecclesie contineri no

scuntur de speciali gratia nostra cofirmantes eidem in signum

quoque gratie plenioris promittimus eisdem fidelibus nostris in

nostra devotione sistentibus quod omnes bonos usus consue

tudines eidem universitati servabimus Sicut fidelibus aliis Re

gni nostri salvis in omnibus et per omnia fidelitate , manda

ta et ordinationg nostra et heredem nostroruin. Ad cuius rei

memoriam et robur perpetuo valiturum presens privilegium

per magistrum Nicolaum de Rocca notarium et fidelem no

strum scribi ac sigillo maiestatis nostre iussimus communiri .

narum in castris in depopulationc Meapali per manus Sualte

rii de ocra Regni Sicilie cancellarii . Anno dominice incar

nationis MGGLIII mense Junii xx Indifìionis.

Dall’ art-iiim della città di Penne up. lo filflò A6. Minervian

ann s

ÀNno ab fncarnatione Domini nostri iesu Xristi millesi

Anno

nam

d . . . r n

ino utentesimo quinquageSimo nono mense Scptembris sexta Amo

eiusdem secunde- Indiéhoms. Regnante Domino nostro Man- 1259

frido Dci gratia Regni Sicilie et ltalic magnifico et gloriosi:

simo
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simo rege anno primo feliciter amen. Nos Paulus divina

clemencia regie ecclesie Sancti Sabini de Canusio Prepositus

consensu Rufini cantors laobi thesaurari aliorum dice ec

clesie clericorum tibi dile&te in Xristo fli Probe di&e eccle

sie diacono et nostro notario . quia nobis et ipse ecclesiegra

ra servcia iugiter exhibes ob tui servicni meritum et laboris

singulis annis unam unciam auri tarenorum Sicilie nomine

census debitam in ecclesiam beate Marie virginis de Ripal

ta ultra flumen Aufidi canonice per . . . in beneficium con

cedimus et huius scripti privilegio communimus. Quatenusdo

nec vixeris liceat tibi eamdem unciam auri a predica eccle

sia beate Manie virginis exigere et eam in utilitatem tuam

expendere. Cuius concessionis seriem scribere mandavimusPal

merio di&fe ecclesie diacono et sigillo nostro communiri .

Datum in predica civitate Canusii anno mense die et Indi

&ione preti tulatis. ( vi è il segno )

di Ego Paulus ecclesie Canusine Prepositus.

Ego Rufinus Canonicus et cantor ecelesie S.Sabini

Ego IacobusCanonicusetthesaurarius ecclesieS.Sabini.

Ego presbiter Nicolaus Canonicus ecclesie S. Sabini

testis sum

Ego Presbiter Rogerius Canonicus eeclesie S. Sabini

testis sum -

Ego Presbiter Iohannes Canonicus S.Sabini.

Ego Presbiter Philippus Canonicus ecclesie S Sabini.

Ego Presbiter Albericus CanonicusSSabini.

Ego Prasbiter Iulianus Canonicus S.Salini.

Ego Presbiter Angelus Canonicus ecclesie S. Sabini .

R Ego Diaconus Andreas Canonicus S Sabini.

» Ego Diaconus LaurenciusCanonicus ecclesie SSabini.

» Ego Diaconus Ambrosius Canonicus ecclesie SSabini.

Vi fono i fori colla cordellina di feta di color bianco, da

cui pendeva il figillo.

Dell'arch. della curia Prevost. dellaPalatina chiesa di Canosa , a

XIII.
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AB incarnatione Domini nostri-iesu christi anno milled-—

mo ducentesimo quinquagesimo nono. Regnante vero domino no- MM

stro Manhido Dci gratia regni Sicilie sercmssimo‘RCge semper

augusto anno secundo et duodecimo die mensis odubris indictio

ne secunda. Ego Leo filius comiti Rogcriì civis. Melfide de

civitate Baruli coram lacobo de Aytante regali iudice Baruli,

Ionatha eiusdem civitatis publico notario et testibus subscri

ptis specialiter vocaris consensiens in prcediftos iudicem notas

rium et testes tamquam in meos cum scirem ipsos non

esse meos iudicem et testes in- hac parte. Dcclaro quod cum

tam pro parte mea quam pro parte lacobi et Petri fratrum meo-

rum movissem quistionem contra- Thomasium monachum Prfl‘

positum ecclesie Sanéìc Margarite , que ecclesia est de obcv

dientia Sculcule et est in territorib- . . de quodam tcnimcn

to terrarum quod diae ecclesia habet possidet et. tenet in teg

ritorio Melfide quod tcni-mentum - o o - fratres meos pem

nere dicebam . et didius frater Thomasìus d.cebat predaum te

nimenmm terrarum ad didam . . . . verum cum inter nos

fuisset diucius litigatum de causa prediaa et provisum extitit

nos nullum ius in tenimento habere tandem laudacione comu

nium amicorum cum eodem fratre ThomasIo pro parte diae

ecclesie devenimus . . . . fet quod pro remed.o animarum non

strarumt nec non animarum parentum nostrorum omnes ius et

omnem aciionem que et quas in prediao tenimento terrarum

habere credabamus renunciamus, et volens Deum habere pre

oculis et nolens predirfiam ecclesiam de predidior tenimento

terrarum fraudare. voluntarie- coram predic‘io.v iudice et testi

bus subscriptis et prediao fratre Thomasio recipienti vice pre

dicle ecclesie Sanfie Margarita voluntarie vadiam per conven

cionem dedi me fideiussorem et per solepnem stipulationem

promisi ut nullo futura tempore ego vel mei heredes appelle

mus vel inquietemus dié’ram ecclesiam de temmento predicta

rum terrarum. imo defendamus eamdem ecclesiam ab omni

bus hominibus qui eam interquerere vel modo quolibet mole

stare voluerint de tenjmento predlthrum terrarum uia sic

etiam pacio convenienrie inter nos stetit ,. et quia nuilum ius

pro predifto tenimcnto terrarum habemus.. ita per vadiam et

. top
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solepnem stipulationem me tibi recipienti vice diae ecclesie

obli avi faflurum et curaturum ut dicti fratres mei omnia su

pradicla rata et firma perpetua habeant et contra ea nullo

et defendant eidem ecclesie predicturn teiiimentum terrarum

ab omnibus hominibus qui eamdem ecclesiam querere vel mo

do quolibet molestare . . . . Renunciamus inSuper omni iuris

auxilio usui consuetudini, omni exceptione et specialiter coii

suetudini civitatis Melficle qua cavetur quod instrumentum

alibi confeéìum non audiatur in Meificle et omnibus aliis con

suetudinibus quibus huius . . . . . conveniencia in toto vel in

parte hoc presens scriptum possit minui vel evacuari. contra

rium si fecerimus pene nomine companamus parti predicte ec

clesiaaugustales aureos quinquaginta et totidem tarenos aureos

hoc scripta in suo durante vigore . Liceat quoque predifieeo

clesie sine compellatione pignorare me et meos heredes in

. omnibus rebus nostris licite et illicite donec predicta omnia

eidem ecclesie adimpleantur. maiorisque securitatis causa tibi

recipienti vice predifle ecclesie ad sanfta Dei Evangelia. iuravi

predicla omnia eidem ecclesie sine contradidione qualibet ad

implere observare et contra non venire. Est autem redi

cium tenimentum in pertinentiis Melliifte in loco qui icitur

Antenianus et hiis finibus circumdatur. A prima parte iuxta

viam qua itur Rubum. a secunda parte iuxta terram Danie

lis . . . . et terram Nicoiai de lohannodiunm a tertia parte

iuxta terram Grisonis filiiVincentii. a quarta vero parte iuxta

terram iohannis de Maiare et filiorum predidii Iohannis. quod

scripsit predidus lonatha publicus notaiius Beruli qui interfuit

iii lacobus qui supra Regalis Baruli Iudex.

sir iohannes filius Nicolai de Maraldicio textatur.

ile bartholomeus puplicus Notarius Baruli texratur.

Dall'Ara/z; della Canonica di S. Anello prejb lo fleflì date

p. Ciro Saggio Minervino .

XIV.

qf.

Amo ANno ab lncarnacione Domini nostri iesu Xristi mille-i

“59- rima ducentesimo quinquagesimo nonmhkegnante domina no

stro
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stro Manfrido Dei gratia exčellente Rege Sicilie anno primo

decimo die mensis Madi secunde indicionis. Ego Lupo Pa

vonelle regalis Iudex civitatis Trani fateor me recepisse litte

ras ab egregioNicolao Frecz. regio magistro Procuratore etma

istro Portulano Apulie in hac forma. Prudentibus viris Iudici

us Luponi deTrano et Nicolao Frocca etc. Proparte Domini

Iacobi venerabilis TranensisArchiepiscopi presentata et obsten

sa fuerunt nobis subscripta duo sacra regie potentie

quorum primi continentia talis est= Manfridus Dei gratia Rex

Sicilie Magistris Procuratoribus Curie in Apulia tam presen

tibus salutem quam futuris fidelibus suis. Supplicavit Magnifi

centie nostre venerabilis Tranensis Archiepiscopus fidelis no

ster ut decimam proventus doghanarum Trani et Baruli , et

buczeriam census etiam domorum et decimam vinearum Ba

ruli prout consueverat ipsas percipere et habere Prelatus Tra

nensis dicte ecclesie et antecessores sui, tempore felicium Regum

predecessorum nostrorum, et usque ad obitum dive memorie

domini Patris nostri exhiberi sibi mandatum de gratia digna

remur. Cuius supplicationibus inclinati fidelitati vestre preci

pimus quatenus predi&tas decimas consuetas et debitas prout

eas consueverunt recipere Predecessores ipsius temporibus feli

cium Regum progenitorum nostrorum usque ad obitum do

mini Patris nostri eidem Archiepiscopo sine difficultatis obsta

culo integre persolvatis nullum aliud mandatum speciale super

hoc expe&antes vel etiam requirentes. Recepturi exinde ad

cautelam vestram eiusdem apodixam et quietationis causa si

militer presens mandatum nostrum efficaciter exequi studeatis.

Datum Versetin. secundo Novembris secunde indicionis. Item

alterius mandati continentia talis est = Manfridus Dei gratia

Rex Sicilie Magistris Procuratoribus presentibus salutem etfu

turis etc. Cum Iacobus venerabilis Tranensis Archiepisco

pus . . . . Curie nostre - . . . dilectus et fidelis noster Maie

stati nostre humiliter , ut degaltum duodecim de

cera quam ipse et predecessores sui consueverunt percipere

et habere annis singulis de proventibus doghane Trani tem

poribus quondam domini Patris nostri et usque ad eius obi

tum sibi exhibere benignus manderemus: Nos qui iura eccle

siarum proponimus servari illesa ipsius supplicationibus beni

gnus annuentes fidelitati vestre precipiendo mandamus, quati

G OMS
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nus predictam quantitatem cere pro cereo paschali eidem Ar

chiepiscopo vel nuncio suo . . . . . . de proventibus doghane

Trani qui sunt vel erunt per manus vestras annis singulis si

cut sibi et predecessoribus suis exhiberi consuevit temporibus

predidiis domini Patris nostri et usque ad eius obitum sine dif

ficultate qualibet exhiberi curetis. nullum aliud inde manda

tum a nostra celsitudine expeflantcs. Recepturi de iis que de

bentur ad vestram cautelam eiusdem apodixam . Datum Orte

ultimo Pebruarii secunde indicionis . -

malium/h dell’Arciv. chiesa di Trani ..

\

xm

--IN nomine Domini, Amen» Nos carolus D. G. Rex Sici

Anno

1267.

/'h-md-nu/ t

cilic, Ducatus- Apulia, et Principatus Capue, Andegavie,Pro

vincic, et Porcalquerii comes , per presens scriptum notum

facimus tam presentibus quam futuris: quod cum grecorum

superbia- plus solito diebus nostris . Serenissime Princeps bo

mine Balduine D.G- fidelissime in christo imperator a Deo

coronare, Romanìe Moderator , et semper Auguste, faventis

temporis tumefacia suffragio , contra vos vestrumquevlmperium .

crudeliter insurgentel , Michael Palialogus Schismaticus lmpe.

ratoris sibi nomen usurpansq post varias et multiplices eiusdem

lacerationes Imperii, suo et aliorum invasorum temporibus at

tentatas, Imperialem urbemcostantizliopolitemams in ua thronus

lmperiifet lmperialia magma resxdcnt , et que vo is de tota

eiusdem imperii terra fere sola remanserat 1 vobis atque La

tinis in illa morantibus ciefìis exinde ,_ totumque imperium ,'

excepto Principatu Achaie et Moree, cuius etiam Principatus

partem sibi non modicam subiugayerat , ad habendam eius re

siduum, cundis suis studiis viribusque laborans violenter in ii

dei Orthodoxc iniuriam occupasset , vos ac quamplures ca-.

tholicos Mundi Principes- et Magnates‘, ad quosdam videlicet

per solemnes Nuntios. et ad quosdam personaliter assumpto

labore , propter hoc recursum habentes , nec speratum in eis

invenientes auxilium; tandem considerate inter Cetcra, quod

propter Regni nostri potentiam et vicinitatem ,- nobis non! so

-: um
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lum ad succurrendum ei Imperia, sed et oEcurrendum per re

cuperationem eius orthodoxe fidei, ac Terre-Sancle, periculis

promptior et eliicacior est facultas, ad nos personaliter acces

a'stis, et intendentes t-unc reipublice Christianitatis, eisdem li

dei ac Terre-Sanéie consulere, quam vestris utilitatibus provi

dere , ac attendentes fore vobis et successoribus vestris longe

utilius per nostrum ( divina potentia suffragante ) subsidium ,

lmperium ipsum recuperare deperditum , quam de ipsius re

cuperationc totaliter cle-sperare , ut nostrum ad id quod non

suflicistis per vos ipsos , nec alterius iuvamen sufiiciensinveni

tis, adiutorium habeatis, post multos traflatus hinc inde habi

tos. nobiscum devenistis ad infrascripta conventiones et pafia,

consensu firmata mutuo, et solemni ac legitima stipulatione

vallata. Nos siquidem tam ad grande prediciarum fidei et

Terre-Swéie discrimen, quam ad miserabilem ipsius desolatio

nem imperii , gravemque vestri status abieclionem piam compas

sionem ‘habendo, conSiderando etiam quod prediftum Imperium,

quod Sacro-sandle Romane ecclesie communis matris nobile

membrum existit , ab eius corpore per Schismaticos separatum

ac cupiendo ut membrum ipsum per nostrum, neo favente ,

ministerium, suo restituatur corpori, et consolidetur,-ac rein

tegretur eidem-, ob reverentiam ipsius Ecclesie , et etiam anie

me nostre salutem, tam pium tamque utile negotium assu

mentes , vobis vestro vestrorumque heredum nomine , legiti

me a’c solemniter stipulantlbus,‘ pro nobis,'nostrisque in Re

gno Sicilie heredihus, promittimus ad recuperandum et acqui

rendum prefatum lmperium, dare nostris sumptibusa sive sti

pendiis . infra sex annorum , computundorum ex nunc , spa

tium ( quod nobis liceat usque ad unum alium annum,si no.

bis videbitur, prorogare ) duo millia equitum armatorum , in